
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUP UPERORRDENAR DE QUINA 
SANTILLAN VILLON VICTOR ANTONIO MACHALA 

REPRESENTANTE LEGAL DEPTO. ADMESISIRATICO  FINAMICIERO 

SERVICIOS MARITIMOS SANTILLAN SERMARSAN S.A. C A NÑ C ES E A 20 

AVV. BOLIVAR MADERO BARGAS S/N FRENTE AUTORIDAD PERLA RFP ePERRGARL de 

EL ORO TELF: 929410 Nuestras Oficinas , 
TROBAT 2LOO 

RESOLUCION No. 02-M-DIC-B-0430 DUÍD2/400) 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPANIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
Fr ISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

SERVICIOS MARITIMOS SANTILLAN SERMARSAN S.A. 

EXPEDIENTENO. 38377 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2001 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No, 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00 Q.IC1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y ANO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

SANTILLAN VILLON VICTOR ANTONIO 

NISTRADOR DE SERVICIOS MARITIMOS SANTILLAN SERMARSAN S.A. 

LAMULTADE — 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPANÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) SANTILLAN VILLON VICTOR ANTONIO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA Et TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN MACHALA ,A 

2 de Diciembre del 2002 có o 

LF ES 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPE NH FRDFXCIA DE COMPAÑIAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO ., 

CET CON A 
TPL Miices A 1 Dic. 2899. 
A LAS ys HRS. NS TIOOE ou 

SUSCRITO 10% Sapomirdend. 

  

UBICADO EN ZOTAS SuAD Er 
ODÍN REIR O Vieron Usiiricas 
Guilh Mia TS Pa so HG? E Gene: 

TINTE E ANT to. Coi 

LO EXPUESTO Yu, Lo PR 

El INFRenSLRITO 

LLECIA DE Lin 

       
 


